

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Zakup i dostawy odczynników, kontroli, kalibratorów i części zużywalnych wraz z dzierżawą analizatorów
Numer referencyjny: ZP.3311.13-4.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

1. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 2, Tabela D, pkt 19: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż pod pojęciem stabilność odczynników należy rozumieć ich datę ważności na opakowaniu."

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 2, Tabela D, pkt 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oraz skalkulowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy, a dystrybucja materiału kontrolnego odbywa się wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy? Krew kontrolna jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Nadmieniamy, iż to na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 2, Tabela D, pkt 32: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż przez czas reakcji serwisu rozumie również podjęcie naprawy poprzez tzw. zdalny serwis."

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 2, Tabela D, pkt 41: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w pomieszczeniu, gdzie będą instalowane analizatory hematologiczne jest infrastruktura, do której można podłączyć odprowadzenie ścieków z analizatorów."

Odpowiedź: W pomieszczeniu jest zlew i odpływ.

5. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 1, Tabela C: Czy w związku z tym, iż do zaoferowanego przez Wykonawcę analizatora potrzebne są materiały płuczące/myjące, a w Formularzu Zamawiającego nie znajduje się tabela asortymentowo-cenowa, która umożliwiłaby wymienienie tych materiałów, czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca materiały płuczące/ myjące wyszczególnił w Tabeli C-Zestawienie kosztów kalibratorów?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

6. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 1, Tabela D, pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora fabrycznie nowego, nieużywanego, z roku produkcji 2022?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 1, Tabela D, pkt 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oraz skalkulowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu i wynosi do 2 miesięcy? Materiał kontrolny jest materiałem, o krótkim okresie ważności z uwagi na swoją specyfikę wewnętrzną, dostarczany jest tak, aby Zamawiający miał zawsze ważny materiał kontrolny. Nadmieniamy, iż to na Wykonawcy spoczywa obowiązek odpowiedniego skalkulowania oferty, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie kontroli skalkulowanej w ilości uwzględniającej datę przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie kontroli?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 1, Tabela D, pkt 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym z menu można wywołać procedury konserwacyjne oraz który wyświetla komunikaty na temat kończącego się odczynnika czy też testów paskowych?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 1, Tabela D, pkt 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który jako płyn płuczący wykorzystuje powszechną sól fizjologiczną i jest ona innego producenta niż pozostałe materiały tj. paski, kontrole?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

10. **Pytanie:** "Dotyczy Formularz ofertowo-cenowy, Załącznik nr 1, Pakiet 1, Tabela D, pkt 19: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż przez interwencję rozumie również podjęcie naprawy poprzez tzw. zdalny serwis."

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. **Pytanie:** "Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?"

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

12. **Pytanie:** "Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy §3 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. **Pytanie:** "Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy §4 ust. 1 pkt 2): Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §4 ust. 1 pkt 2) adres e-mail w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

14. **Pytanie:** *"Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy §4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany w Pakiecie nr 1 materiał kontrolny do kontroli moczu posiadał termin ważności ok. 2 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?"*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

15. **Pytanie:** *"Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy §6 ust. 12: Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po zwrocie „Wykonawca zapewnia 24-godzinną możliwość zgłaszania awarii” wyrażenia „na wskazany przed Wykonawcą adres e-mail. Wykonawca zapewnia możliwość zgłoszenia awarii telefonicznie w dni robocze, w godzinach 8.00 – 17.00. W weekendy, święta oraz dni ustawowo wolne od pracy dostępny jest dyżur telefoniczny w godzinach 9.00 – 14.00”. "*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i na podstawie art. 137 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść § 6 ust. 12 wzoru umowy – załącznika nr 6 do SWZ w sposób następujący: *"Wykonawca zapewnia 24-godzinną możliwość zgłaszania awarii na wskazany przed Wykonawcą adres e-mail. Wykonawca zapewnia możliwość zgłoszenia awarii telefonicznie w dni robocze, w godzinach 8.00 – 17.00. W weekendy, święta oraz dni ustawowo wolne od pracy dostępny jest dyżur telefoniczny w godzinach 9.00 – 14.00. Naprawy będą realizowane przez jego serwis w dni robocze w godzinach 8-18."*

16. **Pytanie:** *"Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór umowy §9 ust. 6: Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na odstąpienie przez Zamawiającego od umowy – nie zależy to od jego należytej staranności."*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego w Chełmie

mgr Agnieszka Kruk
/podpis/